关于做好 2022-2023 学年辅修专业报名工作的
通 知

各学院：

根据教学工作安排，学校决定开展 2022-2023 学年辅修专

业报名工作，现将具体事宜通知如下：

一、专业开设计划

序号 辅修专业名称 专业所属学院 学习时间

1 汉语言文学 人文艺术学院 三年

二、报名对象及条件

（一）报名对象

2022 级全日制普通本科在校学生。

（二）报名条件

主修学士学位与辅修学士学位归属不同的本科专业大类。

三、报名安排

（一）报名时间

2023 年 5 月 7 日～15 日。

（二）报名地点

人文艺术学院教务办公室，办公地点：厚德楼 H521，咨询

电话：023-65023882。

- 2 -

（三）报名流程

申请修读辅修专业的学生，填写《重庆科技学院辅修专业修

读申请表》（附件 1），并按要求完成申请手续。

（四）资格审核

辅修专业开设学院负责审核学生报名条件，汇总符合条件的

报名学生信息，填写《重庆科技学院 2022-2023 学年辅修专业

报名学生信息表》（附件 2），于 2023 年 5 月 16 日前交至教务

处教务科备案。

四、专业开设确认

学校根据学生报名情况，确定实际开设的辅修专业。因学生

报名人数过少，达不到开设条件的专业，学校将不予开设。相关

信息，学校将及时在本科教学信息网予以公布。

五、学费管理

（一）学生攻读辅修专业，按学分制收费管理办法收取课程

学分学费。学分学费标准按重庆市物价局核定标准执行（不含自

购教材及学习资料费）。

（二）修读主修专业已取得学分的课程，其教学内容、教学

要求和辅修专业的课程内容相同时，可申请免修。免修课程的成

绩以主修专业该课程成绩计入。免修课程不收费。

（三）凡中途退出辅修专业学习的，须在规定的时间向辅修

专业开设学院提交书面停修申请，学生在学校的选课期内自行退

- 3 -

选辅修专业课程。超过时间未提交停修申请并在教务系统退课

者，视为继续参加辅修专业的学习。

六、课程安排与修课

（一）辅修专业课程原则上安排在周三下午和周末。

（二）学生须在学校规定的选课时间内完成辅修专业课程的

选择，形成个人课表，并按课表上课。

（三）辅修专业课程修读和考核要求按学校主修专业的规定

执行。

七、辅修专业证书与学位

学生修完辅修专业规定的学分，颁发辅修专业证书，学校在

学信网对辅修专业证书予以标注，辅修专业证书仅是写实性学习

证明，不作为学历证书使用。

学生修完辅修专业规定的学分，且主修专业获得学士学位授

予资格，即可取得标注有两个专业或学位的学士学位证书。若学

生的主修专业和辅修专业学科相同，学位证书只标注一个学位。

如：辅修专业学位证书在专业处标注为“ 专业学

习”，在学位处标注为“授予
学
学

***
*** 学士学位”。

联系人：王强，联系电话：023-65022071。

特此通知

附件：1.重庆科技学院辅修专业修读申请表

- 4 -

2.重庆科技学院 2022-2023 学年辅修专业报名学生

信息表

教务处

2023 年 5 月 5 日